
 
 
 
 

Lata Dárek 
Charitativní prodejní výstava 

 
4.-30.6. 2012 

Kavárna Friends Coffee House, Palackého 7, Praha 1 
Pořadatel: Lata – Programy pro ohroženou mládež 

www.lata.cz 
 
 
 
 

KATALOG PRACÍ  
KLIENTŮ A DOBROVOLNÍKŮ 

 
 
 
 

VÝROBEK STRANA 

Žirafí kadibudka 3 

Sada šperků 4 

Kočičí diář 5 

Svícen z těsta 6 

Recenze pražských čajoven 7 

Povídka Borůvka 7 

Ptačí budka 8 

Náramky z knoflíků 9 

Veselá trička 10 

Svíce naděje 11 

Kofoláčci 12 

Šperky v krabičce 13 

Socha tajemného stromu 14 

Šperky Modrá hlubina a 
Nekonečný vesmír 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ROČNĚ POMŮŽEME 90 OHROŽENÝM DĚTEM A MLADÝM 
LIDEM. 

POMÁHEJTE SPOLEČNĚ S NÁMI! 

 

 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
Příběh Hanky: „…Hanka je na první pohled úplně normální, sympatická, ale tak trochu zamlklá 

sedmnáctiletá holka. To, že by měla starosti nebo problémy, by do ní málokdo řekl. Hanka je ale měla! Do Laty se 
dostala na doporučení psychiatra po pokusu o sebevraždu, trpěla úzkostmi. Škola jí nebavila a nešla, neklapalo jí 
to s kamarády ani doma a do toho ji trápila nešťastná láska… 

V Latě získala Magdu, dobrovolnici, s kterou se naučila znovu věřit lidem, získala sebedůvěru a poznala 
mnoho nových zážitků, které jí pomohly se posunout dál. Hanka získala nový vztah plný důvěry, respektu 
i jasných hranic. Hanka s dobrovolnicí Magdou zažily spoustu hezkých chvil i těžkých momentů, které pomohly 
vytvořit blízký podpůrný vztah. Dobrovolnice Magda se stala jednou z důležitých osob, která Hanku neopustila, 
neustále motivovala, podporovala, byla s ní v jejím těžkém období a pomohla jí tak překonat její krizi…“ 

 

 
Příběh Hanky je pouze jedním z mnoha osudů dětí a mladých lidí, kterým o.s. Lata pomáhá.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

o.s. Lata – Programy pro ohroženou mládež 
 
 

 
Občanské sdružení Lata je pražskou neziskovou organizací pomáhající již 18. rokem sociálně 
znevýhodněným ohroženým dětem, mladým lidem a jejich rodinám v Praze a blízkém okolí.  
 
Posláním organizace: 
 Věříme, že každý v dospívání potřebuje někoho, kdo jej přijímá takového, jaký je. 
 Mladým lidem pomáháme zvládat jejich nepříznivou nebo ohrožující situaci a posilujeme jejich samostatnost. 
 K tomu využíváme vrstevnickou podporu dobrovolníka a další navazující služby pro klienta a jeho rodinu. 

 

Pomáháme těm, kteří neměli v životě tolik štěstí, jejich „postižení“ není často na první pohled 
viditelné, a přesto jsou výrazně ohroženi selháním a vyloučením ze společnosti.  
Jedná se především o děti z dětských domovů (a jiných forem náhradní péče), děti z rozvrácených a 
neúplných rodin, mládež opouštějící ústavní výchovu - vstupující do samostatného života a děti nebo 
mladé lidi vyloučené z vrstevnického kolektivu kvůli svojí odlišnosti.  

 

 
 

S cílem udělat něco navíc pro naše dvojice klient + 
dobrovolník pořádáme prodejní výstavu dárků, 

vyrobených těmito dvojicemi.  
 

Lata Dárek 
Peníze, které za dárek vydáte poputují přímo dvojici ke 

splnění jejich přání, které je popsáno na informační 
kartičce u dárku. 

 
Prodejní cenu si dvojice určuje sama, dle přání, na které přispíváte koupí dárku.  Samozřejmě 
je možné ohodnotit dárek i vyšší částkou   

 
Samotný prodej proběhne formou schválené veřejné sbírky. Zákazník, který se rozhodne 

si dárek koupit, zaplatí (pozn. vhodí do zapečetěné kasičky) částku, která je současně darem pro 
organizaci o.s. Lata – Programy pro ohroženou mládež. Organizace následně dar využije na 
specifikované přání dvojice. 

 



 
     

Lata Dárek                                           …dvojnásobná radost…  
 
 

ŽIRAFÍ KADIBUDKA 
(vyrobili: Marcel a Verča) 

  

 
Marcel: "Ahoj, já jsem Marcel. Studuju na truhláře a celkově mě baví řezbářská 
práce. Mám rád taky stavění modelů letadel" 
 
Verča: "Ahoj, já jsem Verča a jsem studentka psychologie. Dobrovolnicí v 
Latě jsem již druhým rokem. Myslím si, že je to zajímavá činnost, s Marcelem 
vždy vymyslíme nějaký zajímavý program" 
 
„Marcelova záliba v řezbařině pro nás byla velkou inspirací. Dostal nápad 
vyrobit ze dřeva model kadibudky, do které lze umístit láhev vína či něčeho 
jiného. Společnými silami jsme dali žirafí kadibudku dohromady a nyní máte 
možnost zakoupit si ji právě Vy a udělat tím nejen dobrý skutek, ale zároveň si 
opatřit i velmi originální a s radostí dělaný výrobek." 
 

Rádi bychom za dárek dostali 349 Kč.  
 
Za tyto peníze bychom si chtěli půjčit šlapací káry ve Stromovce. 

 
 
 

 
 
 
 
 
3 
 
 
 



 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

SADA ŠPERKŮ 
(vyrobily: Šárka a Tereza) 

 
Naše jména jsou Šárka a Tereza. Společně jsme vytvořily sadu šperků 
náramek, náhrdelník a naušnice. Výroba probíhala v kavárnách a parcích 
v průběhu jara. Výrobek je určen pro všechny kreativní ženy a slečny. Korálky 
jsme zvolily proto, že se při práci s nimi dá zároveň relaxovat a také si povídat 
– což děláme s chutí a často. 

Prodejní částka:  250 Kč (náhrdelník 100 Kč, náramek + naušnice 150 Kč) 

Program, který za vydělané peníze rádi podnikneme:  
Návštěva aquaparku 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
4 



 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

KOČIČÍ DIÁŘ 2013 
(vyrobili: Petr a Eliška) 

 
Proč si koupit právě tento výrobek?  Ručně dělaný  

Každá stránka je originál  

Dostatečný prostor pro poznámky 

      Nikdo nebude mít stejný diář jako je tento 

 

Proč diář?  Je to užitečná věc, která se používá každý 

den, nic zbytečného  

Kdo diář vytvořil?    Klient Petr a dobrovolnice Eliška  

(známe se již 14 měsíců a každý týden se 

snažíme společně trávit čas) 

 

Za kolik?      220 Kč 

Co si za vydělané peníze koupíme?  
Chtěli bychom společně navštívit Mořský svět v Holešovicích. Vstupné je pro 
nás však příliš drahé. Vydělanou částku bychom si rozdělili na půl a každý 
bychom tak zaplatili jen polovinu vstupného. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 

 



 

 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

SVÍCEN Z TĚSTA 
(Vyrobily : Eliška a Kristýnka) 

 

Náš vztah se začal budovat od 16. 3. 2012. Trávíme spolu čas každý týden a 
pomáháme si navzájem. Jsme tady jedna pro druhou a člověk už není sám. 
Dává nám to energii, sílu i podporu. 

Věkově jsme od sebe vzdálené 5 let, ale překážkou to rozhodně není. Jako 
starší můžu dávat Kristýnce rady do života. Jako mladší můžu dávat Elišce 
nové obzory a nadšení. 

Proč  jsme tvořily z těsta: 

Stejně tak, jako se těsto zpevnilo, tak se i zpevňují vztahy mezi lidmi. 

Proč motiv růží a svícen: 

I když nemáme na růžích ustláno, plamen naděje nepohasne a drží nás v naší 
cestě do budoucnosti. 

Stejně tak, jak se odráží světlo od těch růží, tak odplouvají i naše obavy a 
stesky. 

Plamen světla je ve chvílích temnoty naší nadějí. 

Cena:          300 Kč 

Co chceme podniknout: 

 

Rády bychom šly do Technického muzea, protože Kristýnka studuje tento obor 
a zatím jsme neměly tu šanci tam jít. 
 

 
 
6 



 

 
Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

RECENZE PRAŽSKÝCH ČAJOVEN 
+ POVÍDKA  

(dárky mohou být koupeny jednotlivě) 
(vyrobil Michal s Verčou) 

  

Verča: „Sepsat Recenze pražských čajoven nás napadlo, protože jsme si 
během chladným dnů čajovny oblíbili jako místo, kde se ohřát, v klidu si 
popovídat a dát si něco dobrého. A protože jsme jich stihli obejít celkem dost a 
ochutnat plno čajů, tak jsme se shodli, že se svými názory podělíme.“ 
 
Michal: „Povídku jsem chtěl sepsat už kdysi a projekt Lata Dárek mě k tomu  
takzvaně nakopnul. :) Jednou bych chtěl studovat žurnalistiku, takže mám k 
psaní velmi blízko." 
 

Rádi bychom za oba dárky dostali dohromady 400 Kč.  
(Jednotlivě po 200 Kč) 
 

S Michalem jsme se shodli, že bychom v případě prodeje povídky chtěli 
nakoupit krmení pro kočky a odvézt ho do nějakého z pražských útulků. 
 
A v případě prodeje recenzí bychom rádi ochutnali další čaje v naší oblíbené 
čajovně v Myslíkové ulici. 
 

 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 

  



 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

  
 

PTAČÍ BUDKA 
(vyrobily: Hanka a Martina) 

  

 
Výrobek je určen pro ptáčky menšího vzrůstu. Vznikl společnou prací Hanky a 
Martiny, a to ubrouskovou technikou v čajovně na Moráni. Jako motiv 
ubrousku jsme zvolil přírodní motivy, aby se ptáčkové cítili jako doma. 
 

Rádi bychom za dárek dostaly 300 Kč.  
 
Za tyto peníze bychom chtěly jet na zámek Hluboká. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
8 



 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

NÁRAMKY Z KNOFLÍKŮ 
(vyrobili: Zuzka a Honza) 

 

Představení našeho výrobku:  
Jde o dva knoflíkové náramky, které není možné prodat samostatně, jenom 
komplet. Tenhle výrobek jsme si po vzájemné domluvě zvolili proto, že výroba 
byla možná v průběhu naší schůzky, v příjemném prostředí, na dece v parku  a 
z materiálů, které jsou dostupné. Výrobek je originální a dobře nositelný.  
Kdo jsme:  
Jsme Zuzka a Honza, naše schůzky probíhají pravidelně od května 2011. Honza 
dochází do Prahy jednou týdně na 3 hodiny, během kterých společně 
podnikáme zajímavé kulturní, sportovní ale taky vzdělávací aktivity. Ráda bych 
jednou jela s Honzou do Příbrami a navštívila s ním hornické muzeum. Výdělek 
z výrobku použijeme právě na tuhle akci.  

Prodejní částka:   300 Kč 

Program, který za vydělané peníze rádi podnikneme:  
Návštěva Hornického muzea v Příbrami 

Děkujeme za podporu.  

Zuzka a Honza 

 

 
 
 
 
 
9 



 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

VESELÁ TRIČKA 

(vyrobily: Nikča a Jana) 
                                     

Jak trička vznikala? 

Kouzelný den 
 
S Janou jsme se vydaly sednout si do parku a namalovat barvami něco pěkného na trička. 
Byl v tom ale háček! 
Ani jedna z nás neměla štětce, tak jsme se napřed vydaly do blízkého papírnictví. 
„S tímto štětcem vám zaťuká štěstí na dveře.“, zašeptala nám velmi milá paní, co stála u pultu a 
podala nám štětec s rukojetí vyřezanou ze dřeva. 
Do nosu nás udeřila vůně jehličnatých lesů a já si ho živě představila. 
Jak v něm ptáci zpívají, pod půdou rostou hříbky a někde v dáli na paloučku se pase jelen se 
svou družkou a s mládětem. 
Po cestě do parku se na obloze nakupily mraky a sluníčko nám dočista zmizelo z oblohy. 
Sedly jsme si na lavičku a barvy se štětcem položily na dřevěný stůl. 
Jana se smutně podívala na oblohu. 
Nemusela moc dlouho přemýšlet co nakreslí na světle modré tričko. 
Bylo to jasné. 
Oběma nám scházelo slunce. 
Na  tričku se po chvilce objevilo usmívající se sluníčko a jakmile Jana dokončila poslední tah 
štětcem, stal se zázrak! 
Obloha se rozjasnila, šedivé mraky zmizely a nebe se zalilo krásnou modří s paprsky slunce. 
Nad dalším obrázkem jsme se zamýšlely až nás nakonec napadl motýlek. 
A jen co vznikl na tričku nad Janinou hlavou zakroužil otakárek a sedl si jí na rameno. 
Další tričko bylo fialové a jelikož venku bylo málo života, Jana nakreslila šnečka. 
Po chvilce se na stole objevil maličký šneček s vystrčenými růžky a zvědavě si prohlížel 
šnečka na tričku. 
Další výtvor byla beruška. 
Chvíli jsme s Janou čekaly, jestli se nám taky ukáže, ale nestalo se tak. 
Nakonec jsme si řekly, že to byla možná jen náhoda a štětec není kouzelný. 
Vrátily jsme se zpět do papírnictví, abychom se na to optaly té milé prodavačky, 
ale nikde nebyla k zastižení. 
Štětec jsme jí položili na pult a naposled jsme ucítili tu božskou vůni lesa. 
S Janou jsme se pak rozloučily a šly domů, každá s jedním tričkem u sebe. 
V noci mě pak probudilo bzučení, tak jsem zavřela okno a skočila zpátky do teplé postýlky. 
Na nočním stolku mi přistálo slunéčko sedmitečné! 
 
Po celou tu dobu co jsme měly trička u sebe nás štěstí neopouštělo a na každém kroku nás 
čekalo milé překlapení, co nám přichystalo. 
Chceš zakusit taky trošku štěstí? :) 
 

Rádi bychom za jedno tričko dostaly 250 Kč.  

 

Za tyto peníze bychom shlédly výstavu Pod hladinou Vltavy a Muzeum pověstí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

  



 
 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

SVÍCE NADĚJE 
Vyrobily (Světlana a Dana) 

 
Jednoho krásného slunného dne jsme začaly se Světlou dumati…. 

Jaký náš skvost v kavárně uzří náhodný, potencionální kupec a host? 
Jak u něj vyvolat bojovnost? 

V tom uzřely jsme velkou vizi a nebylo to v televizi. 
Slunné pláže, nekonečné moře a maják v dáli, 

při jehož svitu žádný kapitán ani na mžik oka nezahálí. 
Naděje se třpytí víc a víc a každému prozáří jeho zarmoucenou líc. 

Nechť se naše svíce stane pro někoho majákem naděje, 
že již brzy v teple domova se poměje. 

 
Dárek si ceníme na 250 Kč 
 
Za vydělané peníze bychom rády uskutečnily plánovaný výlet do Teplic. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 



 
 
 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

KOFOLÁČCI 
(vyrobily: Anežka a Nina) 

 

Jsme dvě holky 18 a 22 let, co se potkaly v Latě, a tráví spolu každý týden čas. 
Máme rádi zvířata, horory, filmy, sladkosti, povídání a hlavně dobrodružství. 
Vyrobili jsme tyto kofoláčky, abychom vyzkoušely něco nového, procvičily si 
ruce a vydělaly nějaké penízky. 

Prodejní částka:  150 Kč / 1 ks 

Program, který za vydělané peníze rádi podnikneme:  
Pěkný výlet do okolí Prahy 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



 
 
 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

ŠPERKY V KRABIČCE 
(vyrobili: Honza a Klára) 

Je nám 14 a 18. Tyto šperky jsme vytvářeli společně a s láskou a citem, 
nasmáli jsme se u toho a doufáme, že kdo si koupí Lata Dárky, tak se mu 
budou líbit. 

Prodejní částka:  250 Kč  

Program, který za vydělané peníze rádi podnikneme:  
Za utržené peníze bychom si rádi  koupili materiál na výrobu šperků. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



 
 
 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

SOCHA TAJEMNÉHO STROMU 
(vyrobily: Anika a Vendula) 

Jsme spolu asi půl roku, dohromady podnikáme spoustu věcí, ženeme se za 
poznáním a za zážitky. Obě jsme trochu živější a temperamentnější a 
vycházíme spolu moc dobře, vzájemně se inspirujeme, krotíme. 

Prodejní částka:  200 Kč  

Program, který za vydělané peníze rádi podnikneme:  
Za utržené peníze bychom chtěli jít na „Neviditelnou výstavu“. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

14 



 
 
 
 

Lata Dárek    …dvojnásobná radost… 

 
 

ŠPERKY  
Modrá hlubina a Nekonečný vesmír 

(vyrobily: Týna a Silvie) 
 

Kdo jsme:  
Jsme dvě holky (14 a 25), které rády tráví svůj volný čas aktivně a nebojí se jít 
do jakékoliv výzvy.  
 
Představení výrobku: 

 Silvie: “Máme s Týnou obě velmi pozitivní vztah k módě a korálkování 
jsme spolu zkoušely už v minulosti. Je to pro mne příležitost, jak si 
vyrobit originální módní doplněk přesně podle mých představ, kdy 
takřka jediné, co mě limituje je moje vlastní fantazie.“ 
 

 Týna: “Díky našim schůzkám se Silvií jsem měla možnost si poprvé 
vyzkoušet techniku korálkování. Musím přiznat, že mě to opravdu chytlo 
– kromě toho, že je to zábava,  můžu si tak vyrobit šperky přesně, aby se 
mi hodily k oblečení.“  

 

Prodejní cena: Set náhrdelník a náušnice 200,- („Modrá hlubina“) 

       Set 2x náušnice 150,- („Nekonečný vesmír“) 

 
Co bychom chtěly podniknout:  
Rády bychom si o prázdninách udělaly celodenní výlet vlakem na hrad 
Karlštejn a do přilehlého okolí – na Malou a Velkou Ameriku.  Ráno bychom 
vyrazily, po prohlídce hradu bychom si daly v podhradí dobrý oběd v jedné z 
místních krčem a po obědě se vydaly na pěší trasu po krásách Amerik. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 

  


